
 
 

 
 
 
 

 
A LA COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES 

 
 

Madrid, 02 de julio de 2019 

 
 

En cumplimiento de los deberes de información previstos en el artículo 227 del Real 

Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido 

de la Ley del Mercado de Valores, Laboratorios Farmacéuticos Rovi, S.A. (en adelante, 

“ROVI” o la “Sociedad”) pone en conocimiento de la Comisión Nacional del Mercado 

de Valores la siguiente 

 

INFORMACIÓN RELEVANTE 

 

Operaciones del segundo trimestre de 2019 del Contrato de Liquidez 

 

En relación con el vigente contrato de liquidez suscrito con Renta 4 Banco, S.A. y en 

cumplimiento de lo dispuesto en la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión 

Nacional del Mercado de Valores, sobre los Contratos de Liquidez, a continuación se 

comunican las operaciones efectuadas al amparo del citado contrato de liquidez 

durante el segundo trimestre de 2019 desde el 8 de mayo (fecha de entrada en vigor) 

y hasta el 30 de junio. Se hace constar que las operaciones realizadas desde el 1 y 

hasta el 30 de abril fueron objeto de comunicación al Mercado con fecha 30 de abril de 

2019 y número de registro de entrada 277645. 

 

− Saldo cuenta de valores a la firma del contrato: 25.000 acciones. 

− Saldo inicial cuenta de valores: 25.000 acciones. 

− Compras realizadas: 17.082 acciones. 

− Ventas realizadas: 17.221 acciones. 

− Precio medio compras realizadas: 19,36 euros. 

− Precio medio ventas realizadas: 19,40 euros. 

− Saldo final cuenta de valores: 24.861 acciones. 

 



 
 

− Saldo cuenta de efectivo a la firma del contrato: 457.500,00 euros.  

− Saldo inicial cuenta de efectivo: 457.500,00 euros. 

− Efectivo correspondiente a las compras realizadas: 330.658,85 euros. 

− Efectivo correspondiente a las ventas realizadas: 334.151,05 euros. 

− Cánones de contratación: 783,13 euros. 

− Saldo final cuenta de efectivo: 460.209,07 euros. 

 

El detalle de las operaciones realizadas durante el referido periodo del primer trimestre 

de 2019 es el siguiente: 

 

Fecha 
operación 

Compra/ 
Venta 

Nº 
títulos 

 
Bloque 

Nº 
oper. Precio 

medio 
(€) 

Efectivo 
(€) 

Posición 
a la 

fecha 
(títulos) 

Importe 
neto 

08/05/2019 Compra 150 NO 8 18,1333 -2.720,00 150 454.780,00 
08/05/2019 Venta 45 NO 1 18,2500 821,25 105 455.601,25 
09/05/2019 Venta 100 NO 3 18,1000 1.810,00 5 457.411,25 
09/05/2019 Compra 100 NO 1 18,0000 -1.800,00 105 455.611,25 
10/05/2019 Compra 40 NO 1 18,2500 -730,00 145 454.881,25 
10/05/2019 Venta 85 NO 3 18,2206 1.548,75 60 456.430,00 
13/05/2019 Venta 100 NO 1 17,9500 1.795,00 -40 458.225,00 
13/05/2019 Compra 1.117 NO 19 17,6581 -19.724,15 1.077 438.500,85 
14/05/2019 Compra 80 NO 1 17,3000 -1.384,00 1.157 437.116,85 
14/05/2019 Venta 545 NO 7 17,6060 9.595,25 612 446.712,10 
15/05/2019 Venta 662 NO 10 17,7153 11.727,50 -50 458.439,60 
15/05/2019 Compra 55 NO 2 17,7500 -976,25 5 457.463,35 
16/05/2019 Compra 202 NO 3 17,8785 -3.611,45 207 453.851,90 
16/05/2019 Venta 670 NO 3 18,0037 12.062,50 -463 465.914,40 
17/05/2019 Venta 120 NO 2 18,1833 2.182,00 -583 468.096,40 
17/05/2019 Compra 604 NO 5 17,5661 -10.609,90 21 457.486,50 
20/05/2019 Compra 284 NO 7 17,8287 -5.063,35 305 452.423,15 
20/05/2019 Venta 71 NO 1 17,7500 1.260,25 234 453.683,40 
21/05/2019 Venta 220 NO 4 18,0718 3.975,80 14 457.659,20 
21/05/2019 Compra 446 NO 6 18,0818 -8.064,50 460 449.594,70 
22/05/2019 Compra 695 NO 4 18,5206 -12.871,85 1.155 436.722,85 
22/05/2019 Venta 599 NO 11 18,4258 11.037,05 556 447.759,90 
23/05/2019 Venta 300 NO 4 18,6833 5.605,00 256 453.364,90 
23/05/2019 Compra 1.120 NO 8 18,6244 -20.859,30 1.376 432.505,60 
24/05/2019 Compra 100 NO 1 18,5000 -1.850,00 1.476 430.655,60 
24/05/2019 Venta 1.135 NO 10 18,6132 21.126,00 341 451.781,60 
27/05/2019 Venta 922 NO 12 19,1214 17.629,90 -581 469.411,50 
27/05/2019 Compra 300 NO 4 18,9500 -5.685,00 -281 463.726,50 
28/05/2019 Compra 590 NO 9 19,6500 -11.593,50 309 452.133,00 
28/05/2019 Venta 143 NO 9 19,6818 2.814,50 166 454.947,50 
29/05/2019 Venta 456 NO 8 19,5373 8.909,00 -290 463.856,50 
29/05/2019 Compra 716 NO 11 19,4863 -13.952,20 426 449.904,30 
30/05/2019 Compra 440 NO 5 19,4955 -8.578,00 866 441.326,30 
30/05/2019 Venta 682 NO 8 19,5250 13.316,05 184 454.642,35 
31/05/2019 Venta 423 NO 7 19,3680 8.192,65 -239 462.835,00 
31/05/2019 Compra 547 NO 7 19,2394 -10.523,95 308 452.311,05 
03/06/2019 Compra 291 NO 8 19,3137 -5.620,30 599 446.690,75 



 
 

03/06/2019 Venta 272 NO 4 19,3217 5.255,50 327 451.946,25 
04/06/2019 Venta 682 NO 13 19,3444 13.192,90 -355 465.139,15 
04/06/2019 Compra 358 NO 9 19,2564 -6.893,80 3 458.245,35 
05/06/2019 Compra 845 NO 13 19,4322 -16.420,25 848 441.825,10 
05/06/2019 Venta 269 NO 4 19,4500 5.232,05 579 447.057,15 
06/06/2019 Venta 1.218 NO 19 19,5803 23.848,75 -639 470.905,90 
06/06/2019 Compra 7 NO 1 19,6000 -137,20 -632 470.768,70 
07/06/2019 Venta 1.267 NO 9 20,2238 25.623,50 -1.899 496.392,20 
10/06/2019 Venta 583 NO 10 21,1858 12.351,30 -2.482 508.743,50 
10/06/2019 Compra 444 NO 7 21,0631 -9.352,00 -2.038 499.391,50 
11/06/2019 Compra 100 NO 1 21,0000 -2.100,00 -1.938 497.291,50 
11/06/2019 Venta 100 NO 1 21,2000 2.120,00 -2.038 499.411,50 
12/06/2019 Compra 864 NO 18 20,6752 -17.863,40 -1.174 481.548,10 
13/06/2019 Compra 727 NO 22 20,0619 -14.585,00 -447 466.963,10 
14/06/2019 Compra 747 NO 10 19,9000 -14.865,30 300 452.097,80 
14/06/2019 Venta 500 NO 6 19,9600 9.980,00 -200 462.077,80 
17/06/2019 Venta 167 NO 5 19,9757 3.335,95 -367 465.413,75 
17/06/2019 Compra 764 NO 18 20,0017 -15.281,30 397 450.132,45 
18/06/2019 Compra 331 NO 7 19,9470 -6.602,45 728 443.530,00 
18/06/2019 Venta 835 NO 11 20,0737 16.761,50 -107 460.291,50 
19/06/2019 Venta 100 NO 1 20,3000 2.030,00 -207 462.321,50 
19/06/2019 Compra 371 NO 14 20,0792 -7.449,40 164 454.872,10 
20/06/2019 Compra 539 NO 9 19,9685 -10.763,00 703 444.109,10 
20/06/2019 Venta 627 NO 7 20,0531 12.573,30 76 456.682,40 
21/06/2019 Compra 100 NO 1 20,0000 -2.000,00 176 454.682,40 
21/06/2019 Venta 1.190 NO 14 19,9282 23.714,50 -1.014 478.396,90 
24/06/2019 Venta 530 NO 12 20,1245 10.666,00 -1.544 489.062,90 
24/06/2019 Compra 224 NO 6 19,9223 -4.462,60 -1.320 484.600,30 
25/06/2019 Compra 623 NO 10 20,0005 -12.460,30 -697 472.140,00 
25/06/2019 Venta 652 NO 8 20,0299 13.059,50 -1.349 485.199,50 
26/06/2019 Venta 182 NO 3 19,9681 3.634,20 -1.531 488.833,70 
26/06/2019 Compra 563 NO 10 19,9393 -11.225,80 -968 477.607,90 
27/06/2019 Compra 593 NO 10 19,8927 -11.796,40 -375 465.811,50 
27/06/2019 Venta 649 NO 8 19,9563 12.951,65 -1.024 478.763,15 
28/06/2019 Venta 120 NO 1 20,1000 2.412,00 -1.144 481.175,15 
28/06/2019 Compra 1.005 NO 14 20,0825 -20.182,95 -139 460.992,20 

Cánones         -783,13 
TOTAL  -139       3.492,20 -139 460.209,07 

 
 
Don Juan López-Belmonte Encina 
Consejero Delegado 
Laboratorios Farmacéuticos ROVI, S.A. 


